
Aanwijzingsbesluit ex artikel 5:12 APV Verbod stalling (brom-) fietsen buiten

aangewezen plaatsen en ruimten (Aanwijzingsbesluit fietsenstalling)

Burgemeester en wethouders van Meierijstad;

 

overwegende, dat zij op grond van artikel 5:12 van de APV Meierijstad kunnen besluiten tot aanwijzing

van plaatsen waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde

ruimten of plaatsen te laten staan;

 

dat het wenselijk is van deze bevoegdheid gebruik te maken, omdat;

1. de stalling van de (brom-)fietsen buiten de daarvoor bestemde plaatsen en ruimten ontsierend werkt

op de omgeving;

2. de stalling hinderlijk is voor andere weggebruikers;

3. de stalling kan leiden tot verkeersonveilige situaties;

4. langdurige stalling op de aangewezen plaats of ruimte leidt tot schaarste aan stallingmogelijkheden.

 

dat bij besluit van 19 december 2017 de gebieden Stadhuis/busstation en winkelgebied de Bunders in

Veghel zijn aangewezen op grond van artikel 5:12 voornoemd ;

 

dat het wenselijk is in verband met dezelfde problematiek van buiten de stalling geplaatste fietsen ook

de gebieden bij de bushaltes de Beemd in Schijndel en de Hertog Hendrikstraat in Sint-Oedenrode aan

te wijzen;

 

gelet op artikel 5:12 van de APV Meierijstad;

 

b e s l u i t e n :

 
 

1. de in de bijlagen bij dit besluit aangewezen gebieden aan te wijzen als gebied, als bedoeld in artikel

5:12 van de APV Meierijstad, waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor

bestemde ruimten of plaatsen te laten staan.

2. te bepalen dat het verboden is in die gebieden fietsen of bromfietsen langer dan een onafgebroken

periode van 2 weken te laten staan in de hiervoor bestemde ruimten of stalling.

3. te bepalen dat dit besluit, met uitzondering van de aanwijzing van het gebied Hertog Hendrikstraat

te Sint Oedenrode in werking treedt op de eerste dag na die van de bekendmaking. Alsdan vervalt het

aanwijzingsbesluit op grond van artikel 5:12 APV van 19 december 2017.

4. te bepalen dat dit besluit, voor zover het betrekking heeft op de aanwijzing van het gebied Hertog

Hendrikstraat te Sint Oedenrode, in werking treedt op 1 november 2019.

 

Aldus besloten in zijn vergadering van 16 juli 2019

Het college voornoemd

De secretaris, De burgemeester,

Drs. M.G.C. Wilms–Wils RA Ir. C.H.C. van Rooij

Nr. 186818

GEMEENTEBLAD 26 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad

Gemeenteblad 2019 nr. 186818 26 juli 20191



 
Indienen bezwaarschrift

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes

weken vanaf 20 juli 2019 bezwaar aantekenen bij het college van burgemeester en wethouders van

gemeente Meierijstad, Postbus 10.001, 5460 DA Veghel. Het bezwaarschrift moet zijn gemotiveerd en

ondertekend. U kunt ook digitaal bezwaar indienen via www.meierijstad.nl.

Voorlopige voorziening

Als u het besluit wilt laten schorsen kunt u een voorlopige voorziening aanvragen bij de

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, Postbus 90.125, 5200 MA

‘s-Hertogenbosch. Bij dit verzoek dient een afschrift van het ingediende bezwaarschrift te worden

gevoegd. Voor het instellen van genoemd verzoek is een griffierecht verschuldigd. U kunt ook digitaal

een verzoek indienen bij genoemde rechtbank via www.rechtspraak.nl. Nadere informatie kunt u vinden

op www.rechtspraak.nl.

Inlichtingen

Voor inlichtingen kunt u telefonisch contact opnemen met het werkatelier Juridische Zaken via

telefoonnummer 14 0413. Op verzoek kunt u een afschrift van de stukken verkrijgen, waarvoor mogelijk

leges in rekening gebracht worden op basis van onze legesverordening.

 

 

Toelichting

In dit aanwijzingsbesluit worden, naast de al in december 2017 aangewezen gebieden in Veghel

(Stadhuis/busstation en winkelcentrum de Bunders) nu ook de gebieden bij de bushaltes aan Beemd

in Schijndel en de Hertog Hendrikstraat in Sint-Oedenrode aangewezen als gebied waar het ter

voorkoming van overlast verboden is om (brom-)fietsen buiten een stalling te plaatsen. Bij deze bushaltes

zijn, of worden binnenkort, nieuwe stallingsvoorzieningen voor fietsen aangebracht.

De praktijk leert dat er ook na het aanbrengen van een adequate voorziening nog steeds fietsen buiten

die voorziening worden geparkeerd als het gebruik van die voorzieningen niet dwingend wordt

voorgeschreven. Daarom worden de betreffende gebieden aangewezen als gebied in de zin van artikel

5:12 van de APV.

Omwille van de vindbaarheid is ervoor gekozen om een nieuw besluit te nemen waarin zowel de al

eerder aangewezen gebieden in Veghel als de nieuwe gebieden in Schijndel en Sint-Oedenrode zijn

opgenomen.

Voor een goed begrip van het aanwijzingsbesluit is het van belang te weten wat de tekst is van artikel

5:12. van de APV. Deze luidt als volgt:

Artikel 5:12 Overlast van fiets of bromfiets

1. Het is verboden op door het college in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter

voorkoming of opheffing van overlast, of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid

aangewezen plaatsen fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of

plaatsen te laten staan.

2. Het is verboden op door het college aangewezen plaatsen fietsen of bromfietsen langer dan een door

het college vastgestelde periode onafgebroken te laten staan.

Gemeenteblad 2019 nr. 186818 26 juli 20192



Bijlage   Schijndel De Beemd

Gemeenteblad 2019 nr. 186818 26 juli 20193



Bijlage   Sint-Oedenrode Hertog Hendrikstraat

 

Gemeenteblad 2019 nr. 186818 26 juli 20194



Bijlage   Veghel De Bunders

Gemeenteblad 2019 nr. 186818 26 juli 20195



Bijlage   Veghel Stadhuis Busstation

 

Gemeenteblad 2019 nr. 186818 26 juli 20196



 

Gemeenteblad 2019 nr. 186818 26 juli 20197


